
Seznam příloh 

Příloha č. 1: Ukázka tematizování a kódy článků 

Příloha č. 2: Ukázka tematizování článků 

Příloha č. 3: Seznam analyzovaných článků  



Příloha č. 1 – ukázka tematizování článků, kódování 

 

Zdroj: Autorka. 

 

Příloha č. 2 – ukázka tematizování článků 

 

Zdroj: Autorka. 

  



Příloha č. 3: Seznam analyzovaných článků 

 

Přehled zpráv vstupujících do analýzy  

1. „Nezaměstnaní“ chtěli podporu, ale měli příjmy 

13. 1. 2017 MF DNES 

(jah) 

2. Chce nezaměstnaným zatrhnout přivýdělek na dohodu 

13. 1. 2017 Hospodářské noviny, (Markéta Šrajbrová) 

3. Aktivní nezaměstnaní znovu dostanou vyšší dávky 

31. 1. 2017 Seznamzprávy.cz 

(Anita Baselová) 

4. Opět se zavádí veřejná služba pro nezaměstnané 

2. 2. 2017 Hospodářské noviny 

5. Nezaměstnaní lidé pomáhají s údržbou a úklidem v ulicích 

18. 2. 2017 Deník.cz 

6. Nechodí ani do práce ani do školy. Kde jsou patnáctiletí nezaměstnaní? 

25. 2. 2017 Deník.cz 

(Jana Švecová) 

7. Nejsou lidi. Použitelná je zhruba čtvrtina nezaměstnaných, říká ministryně 

8. 3. 2017 Seznamzprávy.cz 

(Redakce Seznam) 

8. Jak pomoci dlouhodobě nezaměstnaným? Stát jim dá až 50 tisíc za přestěhování 

12. 3. 2017 Seznamzprávy.cz 

(Petr Švihel) 

9. Tisíce nezaměstnaným přijdou od léta o přivýdělky. Stát chce více peněz z pojistného 

8. 6. 2017 Aktuálně.cz 

(Markéta Řeháková) 

10. Volných pracovních míst je již několik měsíců více než počet lidí dlouhodobě 

nezaměstnaných 

16. 7. 2017 E15.cz 

11. Kdo chce, práci najde, míní ekonomové. Dlouhodobě nezaměstnaných je už méně než 



volných míst 

16. 7. 2017 Aktuálně.cz 

(ČTK) 

12. Nezaměstnaní budou uklízet v areálu úřadu práce 

28. 7. 2017 MF DNES 

(ČTK) 

13. Koupí dům v Matiční nezaměstnaní?  

14. 9. 2017 MF DNES 

(aa, ČTK) 

14. Do schránek míří lístky, do komisí nezaměstnaní 

9. 10. 2017 Metro 

(Pavel Urban) 

15. Pracovat zdarma nezaměstnaní nechtějí 

6. 11. 2017 MF DNES 

(Jitka Vlková) 

16. Nezaměstnaným překážejí dluhy. Kvůli exekucím pracují často načerno 

8. 11. 2017 Deník.cz 

(ČTK) 

17. Podpora v nezaměstnanosti 2018: Je o něco vyšší 

19. 1. 2018 E15.cz 

18. Pojišťovny se neshodnou na výši finanční náhrady pro nezaměstnané po pracovním úrazu. 

Rozdíl ve výpočtu může činit tisíce korun 

16. 2. 2018 iHned.cz 

(Jan Prokeš) 

19. Nezaměstnaní z Karvinska mohou zkusit zajímavý projekt 

24. 2. 2018 MF DNES 

20. Vzdělávací projekt pomáhá dlouhodobě nezaměstnaným 

7. 3. 2018 Novinky.cz 

(fš) 

21. Nezaměstnanost v Česku dál klesá. Analytik: Práce ale pořád není pro všechny 

8. 3. 2018 E15.cz 



(ČTK) 

22. Kdo chce, pracuje. Nezaměstnanost v Česku byla i v únoru nejnižší z celé EU 

4. 4. 2018 Deník.cz 

(Redakce) 

23. S dlouhodobě nezaměstnanými pomáhá v Sokolově firma 

31. 5. 2018 Právo 

(ČTK, vor) 

24. Přichází čas zvýšit nezaměstnanost 

13. 8. 2018 MF DNES 

(Petr Kolman) 

25. Odpadová společnost obcí pomáhá s nezaměstnaností 

27. 8. 2018 MF DNES 

(Žaneta Motlová) 

26. Každý čtvrtý nezaměstnaný je v exekuci. Nemají motivaci pracovat 

8. 11. 2018 Seznamzprávy.cz 

(Petr Švihel) 

27. Lektoři pomáhají nezaměstnaným, aby znovu našli práci 

8. 11. 2018 MF DNES 

(David Nedbor) 

28. Nezaměstnaní? Lidé pracovat nechtějí, shodují se starostové 

20. 11. 2018 MF DNES 

(Petra Procházková) 

29. Města budou možná špinavější a dlouhodobě nezaměstnaná už jim nepomohou 

20. 1. 2019 Deník.cz 

30. Sehnat práci nezaměstnaným ve Vsetíně pomáhá i agentura 

21. 1. 2019 MF DNES 

(Petra Procházková) 

31. Nezaměstnaných na veřejných pracích ubývá. Obce musí hledat lidi jinde 

8. 2. 2019 Deník.cz 

(Pavel Cechl) 

32. S nižší nezaměstnaností mizí „žluté vesty“ z ulic 



8. 2. 2019 MF DNES 

(Petr Wojnar) 

33. Lidí s výučním listem je mezi nezaměstnanými nejvíce, mají omezené možnosti, říká 

analytik 

27. 2. 2019 E15.cz 

34. Dlouhodobě nezaměstnaní ztrácejí motivaci pracovat 

28. 3. 2019 MF DNES 

(Pavel Svačina) 

35. Vysoká zaměstnanost působí potíže: Obcím chybí lidé na veřejně prospěšné práce 

4. 4. 2019 Deník.cz 

(Alexandr Vanžura) 

36. Nezaměstnaní Češi marodí naoko a hrozí lékařům. „Zneužívačů“ neschopenek přibývá 

10. 4. 2019 Blesk.cz 

(bud) 

37. Vsetín přijal další nezaměstnané na veřejně prospěšné práce 

13. 7. 2019 MF DNES 

(ČTK) 

38. Záruky pro mladé nezaměstnané pomáhají vytvářet nová místa 

31. 7. 2019 Právo 

39. Roboti míří na pracovní trh. Stát se chystá pomoci nezaměstnaným 

1. 8. 2019 Deník.cz 

(Pavel Cechl) 

40. Věznice rekordně vydělávají. Daří se jim zvyšovat počet zaměstnaných odsouzených 

16. 9. 2019 E15.cz 

(Nguyen Thuong Ly) 

41. Maláčová chystá zpřísnění pro nezaměstnané 

9. 12. 2019 Novinky.cz 

42. Nepracují někde načerno? Úřad práce bude více kontrolovat nezaměstnané 

21. 12. 2019 Deník.cz 

(Pavel Cechl) 

43. Přísněji na nezaměstnané 



8. 1. 2020 Aha! 

(ČTK, map) 

44. Úřad práce v Brně oblehly stovky nezaměstnaných: Mám pět dětí a potřebuji je živit 

19. 3. 2020 Blesk.cz 

(jn) 

45. Úřad práce komunikují elektronicky, chystají se na nápor nezaměstnaných 

31. 3. 2020 Hospodářské noviny 

(Martin Ťopek, Petr Zenkner) 

46. Podpora pro nezaměstnané 

2. 4. 2020 Lidové noviny 

(jak) 

47. Na pracovních úřadech byl v březnu klid. Nezaměstnanost zůstala minimální, hlásí MPSV 

5. 4. 2020 E15.cz 

(ČTK) 

48. Sociální dávky, nezaměstnané i úřady práce čekají změny 

7. 4. 2020 Seznamzprávy.cz 

(Nikola Zwrtková) 

49. Nezaměstnaní se budou moci hlásit i na dálku. Úřadům práce také odpadne plošné 

přehodnocování příspěvků 

7. 4. 2020 Lidovky.cz 

(ČTK) 

50. Nezaměstnaní nemusejí skončit jen na poli 

17. 4. 2020 MF DNES 

(Martin Petříček) 

51. Maláčová je pro navýšení podpory v nezaměstnanosti. Podle odborů jsou příspěvky nízké 

26. 4. 2020 Lidovky.cz 

(ČTK) 

52. Chystám zvýšení podpory nezaměstnaných, potvrdila Maláčová 

26. 4. 2020 E15.cz 

(ČTK, Pavel Otto) 

53. Schodek zvyšte na půl bilionu a přidejte nezaměstnaným, radí vládě ekonomové ze skupiny 



NERV 

30. 4. 2020 iHned.cz 

(Ondřej Leinert) 

54. Brněnští radní chtějí zvýšit zaměstnanost u ohrožených cílových skupin 

12. 5. 2020 Novinky.cz  

(Redakce Novinky) 

55. Strach nezaměstnaného Karla Šípa: Doma ho uvěznil obávaný virus! 

15. 5. 2020 Blesk.cz 

(lara) 

56. Střet ministryní. Schillerová odmítá zvýšit podporu nezaměstnaných, kterou prosazuje 

Maláčová 

2. 6. 2020 E15.cz 

(Pavel Otto) 

57. Ministerstvo práce zatím zvýšení podpor v nezaměstnanosti navrhovat nebude 

5. 6. 2020 Lidovky.cz 

(ČTK) 

58. Nejvíc nezaměstnaných v Česku je na severu Moravy, Ostrava chce pomoci 

5. 6. 2020 Seznamzprávy.cz 

(Ján Stránský, ČTK) 

59. Zvýšení podpory v nezaměstnanosti pomůže proti krizi 

5. 6. 2020 Právo 

(Josef Středula) 

60. Podpora v nezaměstnanosti by mohla vycházet z předkrizové mzdy, uvádí NERV 

22. 7. 2020 Lidovky.cz 

(ČTK) 

61. Program Antivirus uměle udržuje nezaměstnanost, lidé si nehledají práci 

24. 8. 2020 E15.cz 

(Pavel Otto) 

62. Ministerstvo práce žádá o navýšení svého rozpočtu o více než 3,6 miliardy korun na 

výplaty podpor v nezaměstnanosti 

5. 9. 2020 Lidovky.cz 



63. Hrozí až desetiprocentní nezaměstnanost. Kurzarbeit se části firem nemusí vyplatit 

30. 9. 2020 E15.cz 

64. Podpory v nezaměstnanosti spolknou miliardy navíc 

3. 11. 2020 E15 

(Pavel Otto) 

 


